

PREFEITURA MUNICIPAL DE PATROCINIO DO MURIAÉ - MG

AV. SILVEIRA BRUM - CENTRO

CNPJ: 17.947.607/0001-86

Telefone: 35

Página: 1

Exercício: 2021

PREÇO MÉDIO - COTAÇÃO 88/2021

Solicitação(ões)

84

Seq.	Tipo	Código	Descrição	UN	Quantidade	Unitário	Total
1	MATERIAL	11560	68.70.4319.000001 - ÁCIDO TRANEXÂNICO ÁCIDO TRANEXÂNICO 250 MG SOLUÇÃO INJETÁVEL AMPOLA 5 ML	UN	600	5,5275	3.316,50
					Última Compra:	6/2020 - 4,1000	
2	MATERIAL	11562	68.70.4321.000001 - ÁGUA DESTILADA ÁGUA DESTILADA PARA INJETÁVEL 10 ML	UN	3.000	0,505	1.515,00
					Última Compra:	6/2020 - 0,2700	
3	MATERIAL	13530	68.70.4543.000040 - ANLODIPINO BESILATO 10 MG COMPRIMIDO ANLODIPINO BESILATO 10 MG COMPRIMIDO	CMP	600	0,29	174,00
					Última Compra:	2/2021 - 0,0680	
4	MATERIAL	11575	68.13.0530.000003 - ATROPINA 0,25 MH /ML INJETÁVEL AMPOLA 1 ML ATROPINA 0,25 MH /ML INJETÁVEL AMPOLA 1 ML	UN	50	0,65	32,50
					Última Compra:	- - 0,0000	
5	MATERIAL	11582	68.70.4331.000001 - BROMOPRIDA 5MG/ML SOLUÇÃO INJETÁVEL AMPOLA 2 ML BROMOPRIDA 5MG/ML SOLUÇÃO INJETÁVEL AMPOLA 2 ML	UN	800	2,75	2.200,00
					Última Compra:	6/2020 - 1,4000	
6	MATERIAL	11584	68.70.4333.000001 - CETOPROFENO INJETÁVEL 100 MG/ML AMPOLA 2 ML CETOPROFENO INJETÁVEL 100 MG/ML AMPOLA 2 ML	UN	500	7,894	3.947,00
					Última Compra:	- - 0,0000	
7	MATERIAL	11585	68.70.4333.000002 - CETOPROFENO INJETÁVEL 50MG/ML AMPOLA 2ML CETOPROFENO INJETÁVEL 50MG/ML AMPOLA 2ML	UN	500	2,85	1.425,00
					Última Compra:	6/2020 - 1,5000	
8	MATERIAL	13528	68.09.4518.000003 - CLONAZEPAM 2,5 MG/ML SOLUÇÃO ORAL CLONAZEPAM 2,5 MG/ML SOLUÇÃO ORAL	FR	50	8,394	419,70
					Última Compra:	- - 0,0000	
9	MATERIAL	11588	68.70.4336.000001 - CLOPIDOGREL 75 MG COMPRIMIDO CLOPIDOGREL 75 MG COMPRIMIDO	CMP	50	1,2475	62,37
					Última Compra:	6/2020 - 0,3500	
10	MATERIAL	13172	68.70.4338.000003 - CLORIDRATO DE AMIADORONA 50MG/ML INJETÁVEL AMPOLA 3 ML. CLORIDRATO DE AMIADORONA 50MG/ML INJETÁVEL AMPOLA 3 ML	UN	30	2,057	61,69
					Última Compra:	- - 0,0000	
11	MATERIAL	11594	68.70.4339.000004 - CLORIDRATO DE LIDOCAÍNA GEL 30 GR 2% CLORIDRATO DE LIDOCAÍNA GEL 30 GR 2%	UN	50	7,314	365,70
					Última Compra:	- - 0,0000	
12	MATERIAL	11596	68.70.4341.000001 - CLORIDRATO DE RANITIDINA INJETÁVEL 50 MG AMPOLA DE 2 ML CLORIDRATO DE RANITIDINA INJETÁVEL 50 MG AMPOLA DE 2 ML	UN	1.000	2,7033	2.703,30

PREFEITURA MUNICIPAL DE PATROCINIO DO MURIAÉ - MG

AV. SILVEIRA BRUM - CENTRO

CNPJ: 17.947.607/0001-86

Telefone: 35

Página: 2

Exercício: 2021

PREÇO MÉDIO - COTAÇÃO 88/2021

Seq.	Tipo	Código	Descrição	UN	Quantidade	Unitário	Total
					Última Compra:	- - 0,0000	
13	MATERIAL	12928	68.70.4543.000027 - CLORIDRATO DE TETRACAÍNA 1% CLORIDRATO DE TETRACAÍNA 1% , CLORIDRATO DE FENILEFRINA 0,1% SOLUÇÃO OFTÁLMICA ESTÉRIL 10 ML	UN	15	11,295	169,42
					Última Compra:	6/2020 - 10,0000	
14	MATERIAL	11597	68.70.4342.000001 - CLORIDRATO DE TRAMADOL 50MG/ML SOLUÇÃO INJETÁCEL AMPOLA 2 ML CLORIDRATO DE TRAMADOL 50MG/ML SOLUÇÃO INJETÁCEL AMPOLA 2 ML	UN	1.000	5,242	5.242,00
					Última Compra:	6/2020 - 1,4000	
15	MATERIAL	11602	68.70.4344.000001 - COMPLEXO B INJETÁVEL AMPOLA DE 2 ML COMPLEXO B INJETÁVEL AMPOLA DE 2 ML	UN	1.500	1,053	1.579,95
					Última Compra:	6/2020 - 0,9000	
16	MATERIAL	11604	68.35.0541.000004 - DEXAMETASONA 4MG/ML INJETÁVEL FRASCO DE 2,5 ML DEXAMETASONA 4MG/ML INJETÁVEL FRASCO DE 2,5 ML	UN	2.500	4,7433	11.858,25
					Última Compra:	6/2020 - 0,8100	
17	MATERIAL	13586	68.03.0690.000003 - DIAZEPAM 10 MG VIA ORAL - CX COM 50 COMPRIMIDO. DIAZEPAM 10 MG VIA ORAL - CX COM 50 COMPRIMIDO.	CX	10	5,8066	58,06
					Última Compra:	6/2020 - 8,2400	
18	MATERIAL	883	68.03.0690.000002 - DIAZEPAM 5MG/ML INJETÁVEL AMPOLA 2 ML DIAZEPAM 5MG/ML INJETÁVEL AMPOLA 2 ML	UN	500	1,21	605,00
					Última Compra:	6/2020 - 0,7300	
19	MATERIAL	807	68.15.0611.000001 - DICLOFENACO SÓDICO 75 MG INJETÁVEL AMPOLA 3 ML DICLOFENACO SÓDICO 75 MG INJETÁVEL AMPOLA 3 ML	UN	800	1,01	808,00
					Última Compra:	6/2020 - 0,7600	
20	MATERIAL	12929	68.70.4543.000028 - DICLORIDRATO DE BETAISTINA 24MG COMPRIMIDO DICLORIDRATO DE BETAISTINA 24MG COMPRIMIDO	UN	10	12,7066	127,06
					Última Compra:	6/2020 - 0,2100	
21	MATERIAL	863	68.01.0703.000002 - DIPIRONA 500 MG INJETÁVEL AMPOLA 2 ML DIPIRONA 500 MG INJETÁVEL AMPOLA 2 ML	UN	6.000	1,14	6.840,00
					Última Compra:	6/2020 - 0,6200	
22	MATERIAL	14127	68.70.4543.000061 - FENITOÍNA 50MG/ML INJETÁVEL AMPOLA 5 ML .. FENITOÍNA 50MG/ML INJETÁVEL AMPOLA 5 ML - FENITOÍNA 50MG/ML INJETÁVEL AMPOLA 5 ML	UN	200	3,95	790,00
					Última Compra:	- - 0,0000	
23	MATERIAL	14128	68.70.4319.000002 - FENOBARBITAL 100MG/ML INJETÁVEL AMPOLA 2ML - FENOBARBITAL 100MG/ML INJETÁVEL AMPOLA 2ML - FENOBARBITAL 100MG/ML INJETÁVEL AMPOLA 2ML	UN	300	2,485	745,50
					Última Compra:	- - 0,0000	
24	MATERIAL	999	68.32.0780.000001 - FUROSEMIDA 20 MG INJETÁVEL AMPOLA FUROSEMIDA 20 MG INJETÁVEL AMPOLA	UN	3.000	1,31	3.930,00

PREFEITURA MUNICIPAL DE PATROCINIO DO MURIAÉ - MG

AV. SILVEIRA BRUM - CENTRO

CNPJ: 17.947.607/0001-86

Telefone: 35

Página: 3

Exercício: 2021

PREÇO MÉDIO - COTAÇÃO 88/2021

Seq.	Tipo	Código	Descrição	UN	Quantidade	Unitário	Total
					Última Compra:	6/2020 - 0,5500	
25	MATERIAL	11620	68.70.4358.000001 - GLICOSE 25 % 10 ML GLICOSE 25 % 10 ML	UN	2.000	0,7025	1.405,00
					Última Compra:	6/2020 - 0,3400	
26	MATERIAL	11621	68.70.4358.000002 - GLICOSE 50% 10 ML GLICOSE 50% 10 ML	UN	2.000	0,6775	1.355,00
					Última Compra:	6/2020 - 0,3700	
27	MATERIAL	11622	68.70.4359.000001 - HALOPERIDOL 5MG/ML INJETÁVEL AMPOLA 1 ML HALOPERIDOL 5MG/ML INJETÁVEL AMPOLA 1 ML	UN	200	2,982	596,40
					Última Compra:	2/2021 - 1,1220	
28	MATERIAL	11623	68.70.4358.000003 - HALOPERIDOL DECANOATO 70 MG/ML INJETÁVEL AMPOLA 1ML HALOPERIDOL DECANOATO 70 MG/ML INJETÁVEL AMPOLA 1ML	UN	100	13,605	1.360,50
					Última Compra:	6/2020 - 9,0000	
29	MATERIAL	14129	68.70.4319.000003 - HIDROCORTISONA 100 MG INJETÁVEL FRASCO AMPOLA 2 ML - HIDROCORTISONA 100 MG INJETÁVEL FRASCO AMPOLA 2 ML - HIDROCORTISONA 100 MG INJETÁVEL FRASCO AMPOLA 2 ML	UN	1.000	4,655	4.655,00
					Última Compra:	- - 0,0000	
30	MATERIAL	983	68.31.0768.000002 - HIDROCORTISONA 500 MG INJETÁVEL FRASCO AMPOLA 4 ML HIDROCORTISONA 500 MG INJETÁVEL FRASCO AMPOLA 4 ML	UN	1.500	8,7666	13.149,90
					Última Compra:	- - 0,0000	
31	MATERIAL	1005	68.13.0793.000001 - HIOSCINA 20 MG INJETÁVEL AMPOLA DE 2 ML HIOSCINA 20 MG INJETÁVEL AMPOLA DE 2 ML	UN	2.000	1,2166	2.433,20
					Última Compra:	- - 0,0000	
32	MATERIAL	11625	68.26.0762.000003 - ISOSSORBIDA DE 5 MG COMPRIMIDO SUBLINGUAL ISOSSORBIDA DE 5 MG COMPRIMIDO SUBLINGUAL	CMP	50	5,8266	291,33
					Última Compra:	- - 0,0000	
33	MATERIAL	1081	68.12.0846.000001 - METOCLOPRAMIDA 10 MG INJETÁVEL AMPOLA DE 2 ML METOCLOPRAMIDA 10 MG INJETÁVEL AMPOLA DE 2 ML	UN	600	0,6975	418,50
					Última Compra:	6/2020 - 0,5600	
34	MATERIAL	1043	68.26.0830.000001 - NIFEDIPINO 10 MG COMPRIMIDO NIFEDIPINO 10 MG COMPRIMIDO	CMP	200	0,5733	114,66
					Última Compra:	- - 0,0000	
35	MATERIAL	11638	68.70.4367.000001 - OMEPRAZOL 40 MG PÓ PARA SOLUÇÃO INJETÁVEL (DILUENTE 10ML) OMEPRAZOL 40 MG PÓ PARA SOLUÇÃO INJETÁVEL (DILUENTE 10ML)	UN	600	45,426	27.255,60
					Última Compra:	- - 0,0000	
36	MATERIAL	13590	68.70.4608.000001 - ONDANSETRONA 2MG/ML INJETAVEL, AMPOLA DE VIDRO DE 2ML ONDANSETRONA 2MG/ML INJETAVEL, AMPOLA DE VIDRO DE 2ML	UN	3.000	27,405	82.215,00
					Última Compra:	6/2020 - 1,2500	

PREFEITURA MUNICIPAL DE PATROCINIO DO MURIAÉ - MG

AV. SILVEIRA BRUM - CENTRO

CNPJ: 17.947.607/0001-86

Telefone: 35

Página: 4

Exercício: 2021

PREÇO MÉDIO - COTAÇÃO 88/2021

Seq.	Tipo	Código	Descrição	UN	Quantidade	Unitário	Total
37	MATERIAL	13591	68.70.4608.000002 - ONDANSETRONA 8MG - COMPRIMIDO - SOLUÇÃO ORAL	UN	250	7,33	1.832,50
			ONDANSETRONA 8MG - COMPRIMIDO - SOLUÇÃO ORAL				
					Última Compra:	6/2020 - 2,9700	
38	MATERIAL	1166	68.01.0927.000001 - PARACETAMOL 200 MG/ML SOLUÇÃO ORAL	FR	100	1,7925	179,25
			PARACETAMOL 200 MG/ML SOLUÇÃO ORAL				
					Última Compra:	2/2021 - 0,8597	
39	MATERIAL	11643	68.05.0925.000003 - PROMETAZINA 50 MG INJETÁVEL AMPOLA DE 2 ML	UN	1.500	2,632	3.948,00
			PROMETAZINA 50 MG INJETÁVEL AMPOLA DE 2 ML				
					Última Compra:	6/2020 - 1,9500	
40	MATERIAL	13588	68.70.4373.000012 - SORO FISIOLÓGICO 0,9 % 100 ML	BS	1.500	5,34	8.010,00
			SORO FISIOLÓGICO 0,9 % 100 ML				
					Última Compra:	6/2020 - 2,9800	
41	MATERIAL	12933	68.70.4373.000010 - SORO FISIOLÓGICO 0,9 % 250 ML	BS	1.000	5,02	5.020,00
			SORO FISIOLÓGICO 0,9 % 250 ML				
					Última Compra:	6/2020 - 3,7750	
42	MATERIAL	12932	68.70.4373.000009 - SORO GLICOFISIOLOGICO 500 ML	BS	150	5,6533	847,99
			SORO GLICOFISIOLOGICO 500ML 1X1 CLORETO DE SÓDIO (DCB 02421) + GLICOSE (DCB: 04485)				
					Última Compra:	6/2020 - 4,4000	
43	MATERIAL	11656	68.70.4373.000003 - SORO GLICOSADO 5% 250 ML	BS	350	5,4766	1.916,81
			SORO GLICOSADO 5% 250 ML				
					Última Compra:	6/2020 - 3,6200	
44	MATERIAL	11660	68.70.4373.000007 - SORO RINGER LACTATO 500 ML	BS	1.000	6,11	6.110,00
			SORO RINGER LACTATO 500 ML				
					Última Compra:	6/2020 - 4,3000	
45	MATERIAL	11661	68.70.4374.000001 - SULFATO DE MORFINA 10MG/ML SOLUÇÃO INJETÁVEL AMPOLA 1 ML	UN	200	4,9733	994,66
			SULFATO DE MORFINA 10MG/ML SOLUÇÃO INJETÁVEL AMPOLA 1 ML				
					Última Compra:	6/2020 - 2,8500	
46	MATERIAL	1193	68.52.0959.000001 - VITAMINA K INJETÁVEL IM 10 MG /ML AMPOLA 1 ML	UN	200	2,6275	525,50
			VITAMINA K INJETÁVEL IM 10 MG /ML AMPOLA 1 ML				
					Última Compra:	6/2020 - 1,8500	
TOTAL GERAL			MATERIAL: 213.610,80	SERVIÇO: 0,00			213.610,80